Questio unica

ossum ergo potest ibi esse motus. Item situs et ubi videntur dicere eandem relationem scilicet locati ad locum ergo si ad ubi sit per se motus etiam ad situm. Forte dicas quod situs dicit relationem partium inter se. Contra partes totius non sunt in actu ergo inter eas non est relatio realis alias essent infinite proportiones in aliquo toto secundum infinitas partes et per consequens infinite relationes.

Ad primum dicitur quod verum est quod ad relationes cuius esse consistit in individuibili non est per se motus quod autem ubi non est penitus individuibile dictum est tertio physi. De motu celi dicitur quod est de contrario in contrarium secundum quod sit ab oriente in occidente.

Ad secundum negatur antecedens. Ad aliud dicunt quod in trahit aliquis posset habere nouum ubi sine motu et similiter nouam qualitatem. Secundo dicitur quod in sorte genito est nouum ubi et noua qualitas et quantitas ideo concedo quod non ad quod libet istorum est per se motus cum hoc tamen sit quod est per se motus ad ubi qualitatem. Ad aliud dicitur quod sursum et deorsum maxime distant non simpliciter sed in ordine ad grauiam. t.c. 23. vel secundum virtutem conseruativam que alia est sursum et alia deorsum et secundum hoc est ibi contrarietas et actio et quodammodo successio. Quidam dicunt quod non oportet omnia prima esse activa quia albedo non est activa.

Ad tertium dicitur in sexto physi. dato tamen quod alteratio augmentatio sicut in instanti secundum aliquos adhuc ibi est per se motus quia non repugnat alteracionem in quantum motus est quod sit continua. Sed contra eodem modo posset dici quod generatio est per se motus quia non repugnat sibi inquantum est mutatio quod sit continua. De passione dicitur quod magis conuenit cum motu quam qualitatibus.

Ad quartum iam dictum est et satis patet ex predicationis. secundo dicitur quod proprietas contraria non conveniunt omnes proprietates contrariorum et ideo non est ibi proprie contrarietas. Sed propter res naturalis non potest simul stare sub magna et parua. Qualitate quidem dicunt quod qualitates contrarie non sunt eiusdem speciei ut corpus bipedale et corpus quadrupedale. Sed contra eadem qualitas in numero in sor. sex pedum et octo pedum alias quando sor. angereget perderet omnem qualitatem precedentem potest tamen dici quod qualitas magna et parua differt in ratione mensurae.

Ad sextum dicitur quod in generationibus non proceditur in infinitum sic quod requirantur infinite generationes actu existentes ad generationem sortis.

Ad aliud negatur consequentia quod accidentia non proprio corruptuntur potest tamen dici quod defuncti esse. Sed arguit S. L. opus. 32. dicit quod generatio est terminus alterationis physi. vnde. c. 2. Actio physica ad duo terminatur scilicet ad generationem et formam ergo generatio acquisitum per motum id est habet in fine secundum physi. Ad aliud dicitur quod motus non est aliud quod acquiritur sed est illud quo subiectum acquirit formam. Non est tamen inconveniens quod aliquis motus per accidens mouetur ut patet de sanatione que est in sor. currente. Sed utrum motus localis per accidens mouetur localiter videtur quod non quia alteratio non alterat etiam per accidens. Item paretum non pertinet de abstracto ergo cursus non currat ergo non mouetur forte currente potes negare consequentiam. Ad aliud de fieri dicitur quod differt ab ipso ubi. Quis-

Articulus tertius

dam dicunt quod situs dicitur tripliciter. Primo pro ordinatione partium in toto et sic est differentia quantitatis. Secundo pro ordinatione partium inter se et ad locum. Tertio pro ordinatione totius in loco et sic est idem quod ubi differens a positione realiter situs autem qui est positio consistit in adaptione partium et sic minima variatio variat situm et non ubi.

Sed contra ponamus ergo quod fiat minimus motus sic quod sit alta positio et non aliud ubi tunc queritur ad quid terminatur intrinsece iste partus motus localis si ad aliud ubi est ratio species ipsius ubi consistit in individuibili dicendum quod non potest aque in doli variant situm non oportet quod acquirat nouum ubi biretanus et multi alii assignant causam quare in predictis tribus predicamentis est per se uero quia. s. necesse est facto aliquo motu variare respondemque sic per terminos de aliquo istorum trium predicamentorum. Sed contra factio motu variatur etiam respondere per terminos qui sunt de predicamento passionis et ad aliquid quia hoc dicitur de novo calefieri et magis vel minus distare.

Ad argumentum capitale dicitur quod in actione et passione non est per se primo contrarietas sed ex consequenti. s. ratione qualitatis. Sed contra etiam in quantitate non est per se primo contraries tas sed per comparationem ad determinatas nam physicas quod etiam aliter probatur quia semper unum contrarium est essentialiter perfectius alio sed lumen sunt eiusdem speciei et similiter omnia corpora de genere quantitatis quia ut dictum est sor. in ueritate et senectute habet idem corpus nunc et cetera rotunda. si fiat quadrata.

Dicitur quod proceditur videtur quod distincta specie possunt continui. Si piendo unum lignum cuius una pars est alba et alia nigra tunc isti colores sunt continui probatur sic quod colores non possunt esse continui nisi quia sunt in quantitate continua et per accidens ut dicitur in predictamentis sed sic est hic igitur. Sed contra philosophus quia differentia specie non possunt facere unum ergo non continuantur.

Respondeo dicendum quod hic philosophus declarat que sunt simul secundum locum continua et coniuncta et consequenter se habentia. Simul secundum locum dicuntur quecunque sunt in uno loco primo. unde non sufficit quod sint in eodem loco coniuncti quia sunt omnia que sunt in mundo essent simul. Nec oportet quod se penetrant sive portent quod sint in loco proprio ab aliis et agere autem sive dicuntur quod ultima sunt simul ultima aut corpora non sunt superficies et ultima linearum sunt puncta que sunt simul cum uno puncto continentis quando duae lineae se tangunt nec ex hoc sequitur quod locatum sit manus loco.

Item consequenter se habent illa que sunt post primum positione vel specie sine medio eiusdem generis ut domus dicuntur consequenter se habere ad aliam domum quando nichil mediat vel saltem non mediat alia domus. Et quo patet quod ad prius se habere duo requiruntur. s. quod sit posterius secundo quod ibi non sit medium eiusdem generis. Et si queratur quod est medium dicitur physi quod est illud in quod primo auctum natum est peruenire quod continetur mutatur. Et sic iter album et nigrum ponuntur colores medieque ve-